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Townhip of Montgomer, PA
Wedneda, Feruar 1, 2017

Chapter 209. TAXATION

Article II. Mercantile Licene Tax

§ 209-16. Title.

Thi article hall e known and ma e cited a the "Mercantile Licene Tax Ordinance."

§ 209-17. Deƶnition.

The  following word  and  phrae, when  ued  in  thi  article,  hall  have  the meaning
acried to them in thi article unle the context clearl indicate a diçerent meaning:

GRO RCIPT or GRO VOLUM OF UIN
In general, the "gro receipt" or "gro volume of uine" upon which the tax i
impoed i the value of all cah, credit or propert received  a peron which i
attriutale to the carring on of uine in the Townhip, undiminihed  an
cot of doing uine, including oth ervice, laor and material entered into
or ecoming component part of the ervice performed within the Townhip. A
receipt generall will e conidered attriutale to the Townhip if an part of the
tranaction or ervice giving rie to the receipt take place within the Townhip or
i directed in an part from an oêce or place of uine within the Townhip.
[Amended 12-10-1990  Ord. No. 66C]

LICN YAR
The period from Januar 1 to Decemer 31, incluive.
[Amended 12-10-1990  Ord. No. 66C]

PRON
An  individual,  partnerhip,  limited  partnerhip,  aociation  or  corporation
(except  uch  a  are wholl  exempt  from  taxation  under  the Act  of  the General
Aeml No. 511, approved Decemer 31, 1965, P.L. 1257).[1]

RTAIL DALR or RTAIL VNDOR
An peron who i a dealer in or a vendor of good, ware and merchandie who
i not a wholeale dealer or vendor or a wholeale and retail dealer or vendor a
hereinafter deèned.

CRTARY
The ecretar of the Townhip of Montgomer.

TAX ADMINITRATOR
The  peron  dul  appointed    the  Townhip  Manager  of  the  Townhip  of
Montgomer to adminiter thi article and the rule and regulation promulgated
thereunder.
[Amended 4-16-1979  Ord. No. 66A; 12-10-1990  Ord. No. 66C]
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[Amended 4-16-1979  Ord. No. 66A; 12-10-1990  Ord. No. 66C]

TAX YAR
The period from Januar 1 to Decemer 31, incluive.
[Added 12-10-1990  Ord. No. 66C]

TMPORARY, AONAL OR ITINRANT UIN
An  uine  that  i  conducted  at  one  location  for  le  than  60  conecutive
calendar da.

TOWNHIP
The Townhip of Montgomer.

WHOLAL AND RTAIL DALR or WHOLAL AND RTAIL VNDOR
An peron who ell to dealer  in or vendor of good, ware and merchandie
and to other peron.

WHOLAL DALR or WHOLAL VNDOR
An peron who ell to dealer in or vendor of good, ware and merchandie.
[Amended 4-16-1979  Ord. No. 66A]
ditor' Note: The Local Tax naling Act. ee 53 P.. § 6901 et eq.

The term "peron," "retail dealer," "wholeale dealer" and "wholeale and retail dealer,"
hereinefore  deèned  in  thi  article,  hall  not  include  nonproèt  corporation  or
aociation  organized  for  religiou,  charitale  or  educational  purpoe,  agencie  of
the government of the United tate or of the Commonwealth of Pennlvania or an
peron  vending  or  dipoing  of  article  of  hi  own  manufacture  for  hipment  or
deliver from the place of the manufacture thereof or an farmer vending or dipoing
of hi own product or an other tranaction exempted  law.

§ 209-18. Licene.

[Amended 12-10-1990  Ord. No. 66C]

For each licene ear, ever peron deiring to engage in the uine of wholeale or
retail or wholeale and  retail  vendor or dealer  in good, ware and merchandie and
an peron conducting a retaurant or other place where food, drink or refrehment
are  old  in  the  Townhip  hall,  on  or  efore  the  15th  da  of  March  or  prior  to
commencing  uine  in  an  uch  licene  ear,  appl  for  and  procure  a  mercantile
licene for hi place of uine or, if more than one, for each of hi place of uine
in the Townhip from the Tax Adminitrator, who hall iue the ame upon pament of
a fee for a licene for the place of uine or, if more than one, for each of the place
of uine in the Townhip for uch licene ear. ach application for a licene hall e
igned    the  applicant,  if  a  natural  peron,  and,  in  the  cae  of  an  aociation  or
partnerhip,    a  partner  thereof  and,  in  the  cae  of  a  corporation,    an  oêcer
thereof. uch licene hall not e aignale and hall e conpicuoul poted at the
place  of  uine  at  all  time.  In  the  cae  of  lo,  defacement  or  detruction  of  an
licene, the peron to whom the licene wa iued hall appl to the Tax Adminitrator
for a new licene, for which a fee hall e charged. The amount of uch fee hall e et
 reolution of the oard of upervior from time to time.
[Amended 6-22-1992  Ord. No. 92-1]

An  peron  required  to  pa  oth  a  uine  Privilege  Licene  Tax  and  a  Mercantile
Licene Tax need onl one licene for each place of uine.

§ 209-19. Impoition of tax.
[Amended 4-16-1979  Ord. No. 66A; 12-20-1982  Ord. No. 66; 12-10-1990  Ord. No.
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[Amended 4-16-1979  Ord. No. 66A; 12-20-1982  Ord. No. 66; 12-10-1990  Ord. No.
66C]
A  tax  to  provide  revenue  for  general  Townhip  purpoe  i  here  levied,  aeed  and
impoed upon ever peron engaged  in an of the following occupation or uinee  in
the  Townhip  at  the  rate  hereinafter  et  forth,  and  uch  peron  hall  pa  a  mercantile
licene  tax  for  the  ear  eginning  Januar  1,  1979,  and  each  ear  thereafter  at  uch  rate,
uject to the exception hereinafter et forth; provided, however, that in no event hall the
annual mercantile  licene  tax  herein  impoed  e  le  than  $10  for  each  of  the  place  of
uine of ever uch peron.

Wholeale vendor or dealer  in good, ware and merchandie of ever kind, at  the
rate of 1/5 (0.2) of a mill on each dollar of the gro volume of uine tranacted 
him during the licene ear.

Retail  vendor  or  dealer  in  good,  ware  and  merchandie  of  ever  kind  and  all
peron  engaged  in  conducting  retaurant  or  other  place  where  food,  drink  or
refrehment are old, at  the  rate of  1  1/2  (1.50) of a mill on each dollar of  the gro
volume of uine tranacted  him during the licene ear.

Wholeale and retail vendor or dealer in good, ware and merchandie of ever kind
at  the rate of  1/5  (0.2) mill on each dollar of  the gro volume of wholeale uine
tranacted  him during licene ear, and retail vendor or dealer in good, ware and
merchandie of ever kind at the rate of one and 1 1/2 (1.50) mill on each dollar of gro
volume of retail uine tranacted  him during the licene ear.

The tax impoed  thi article hall not appl to the dollar volume of annual uine
tranacted  wholeale and retail dealer derived from the reale of good, ware and
merchandie taken  an dealer a a trade-in or a a part pament for other good,
ware and merchandie, except to the extent that the reale price exceed the trade-in
allowance.

§ 209-20. xemption, deduction and excluion.

[Added 12-10-1990  Ord. No. 66C]

All peron required to pa a mercantile tax under the proviion of thi article hall e
exempted from paing uch tax upon the ame uject matter of taxation upon which
uch peron are required to pa a uine privilege tax under the uine Privilege
Tax  Ordinance.[1]  An  peron  required  to  pa  oth  a  uine  privilege  tax  and  a
mercantile tax ma èle one  joint return.  In addition, an portion of a taxpaer' gro
receipt which  i uject to a gro receipt tax under an other Townhip ordinance
ma not e taxed under thi article.

ditor' Note: ee Article V of thi chapter.

Peron  emploed  for  a  wage  or  alar,  nonproèt  corporation  or  aociation
organized  for  religiou,  charitale  or  educational  purpoe,  agencie  of  the
government of the United tate,  the Commonwealth of Pennlvania,  the Count of
Montgomer  and  the  North  Penn  chool  Ditrict  and  the  uine  of  an  political
udiviion or  an  authorit  created or organized under  and puruant  to  an Act  of
Aeml are exempt from the proviion of thi article.

No uch tax hall e aeed and collected on the gro receipt from utilit ervice to
an  peron  or  compan  whoe  rate  of  ervice  are  èxed  and  regulated    the
Pennlvania Pulic Utilit Commiion or on an privilege or tranaction involving the
rendering of an uch pulic utilit ervice.

No uch tax hall e aeed and collected on good and article manufactured in the
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No uch tax hall e aeed and collected on good and article manufactured in the
Townhip or the -product of manufacture or on mineral, timer, natural reource
and  farm  product  produced  in  the  Townhip  or  on  the  preparation  or  proceing
thereof for ue or market or on an privilege, act or tranaction related to the uine
of manufacturing,  the production, preparation or proceing of mineral,  timer and
natural  reource  or  farm product   manufacturer,    producer  and    farmer
with repect to the good, article and product of their own manufacture, production
or growth or on an privilege, act or tranaction relating to the uine of proceing
-product of manufacture or on the tranportation,  loading, unloading or dumping
or torage of uch good, article, product or -product.

Refund, credit or allowance given  a peron to a cutomer on account of defect
in  ervice  rendered  or  in  good,  ware  and  merchandie  old  or  returned ma  e
deducted from the amount of the gro receipt of the peron.

Adjutment  allowed  to  cutomer ma e deducted  from gro  receipt  if  the  are
deducted on the face of the invoice a a medium of adjuting the price or fee for the
ervice  and  if  the  are  not  reimured  to  the  peron    hi  upplier  or  ome other
peron.

Federal,  tate  and  local  taxe  are not  included  in  gro  receipt  if  the  are  collected
from the cutomer and are eparatel tated on the evidence of charge or ale or the
cutomer produce atifactor proof of pament of the federal, tate or local taxe.

Thi  article  exclude  from  the deènition of  gro  receipt  the  receipt  from ervice
performed from a place of uine regularl maintained outide the Townhip  the
taxpaer  to  a  place  of  uine  regularl  maintained  outide  the  Townhip    the
cutomer, provided that uch performance i not made for the purpoe of evading the
tax.  ervice  or  deliverie  of  ervice  to  a  reidence  or  place  of  uine  located
outide the Townhip do not qualif for thi excluion.

Where the gro receipt of the taxpaer cannot in their entiret e ujected to the
tax  impoed   thi article   reaon of proviion of  the Contitution of  the United
tate, the Contitution of the Commonwealth of Pennlvania or an other proviion
of  law,  the  Tax  Adminitrator  hall  etalih  rule  and  regulation  and  method  of
allocation and evaluation o that onl that part of the gro receipt which i properl
attriutale to doing uine in the Townhip hall e taxed  thi article.

§ 209-21. Computation of tax.

[Amended 12-10-1990  Ord. No. 66C]

timated taxe.

ver  peron  uject  to  the  pament  of  the  tax  here  impoed  who  ha
commenced uine at  leat a  full ear prior  to the tax ear hall compute the
gro volume of uine upon the actual gro amount of uine tranacted 
him during the 12 month preceding the tax ear.

ver  peron  uject  to  the  pament  of  the  tax  here  impoed  who  ha
commenced uine  le than one full ear prior to the tax ear hall compute
the  gro  volume  of  uine    multipling    12  the monthl  average  of  the
actual  gro  amount of uine  tranacted  him during  the month while he
wa in uine prior to the tax ear.

ver peron uject to the pament of the tax here impoed who commence
uine uequent to Januar 1 of the tax ear hall compute the gro volume
of uine  multipling the actual gro volume of uine tranacted  him
during  the  èrt  month  of  hi  engaging  in  uine    the  numer  of  month
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during  the  èrt  month  of  hi  engaging  in  uine    the  numer  of  month
remaining in the tax ear.

ver peron uject to the pament of the tax here impoed who engage in
uine which  i  temporar,  eaonal  or  itinerant    it  nature,  except  for  an
peron licened to engage in a temporar retail uine under Ordinance No. 83,
a amended,[1] hall compute the gro volume of uine upon the actual gro
amount of uine tranacted  him during the tax ear.

ditor' Note: ee Ch. 215, Temporar Retail uinee.

Final taxe. On or efore March 15 of the ear following the end of the tax ear, ever
peron uject to the tax here impoed hall make a return to the Tax Adminitrator
of  the  Townhip  of  the  actual  gro  receipt  of  the  taxpaer  during  the  period  for
which the taxpaer i uject to the tax. uch ènal return hall tate the amount of tax
paid at the time of èling the etimated return and the amount of tax due upon the ènal
computation.

§ 209-22. Return.

[Amended 4-16-1979  Ord. No. 66A; 12-10-1990  Ord. No. 66C]

ver return a required  thi article hall e made upon a form furnihed  the Tax
Adminitrator. ver peron making  uch  return  hall  certif  the correctne  thereof
under the penaltie of perjur.

ver peron uject to the tax impoed  thi article hall e required to èle two tax
return each ear; an etimated return and a ènal return, unle otherwie provided for
in thi article. ach time an etimated return i required to e èled, the ènal return hall
e èled the following calendar ear.  If  it  i determined that the amount of tax paid  in
the etimated return wa greater than required  the ènal return, the taxpaer hall e
entitled to appl the overpament to the etimated return in the ame calendar ear in
which the ènal return in quetion i eing èled. In the event that the tax wa le than
the  amount  ènall  determined  to  e  owed  in  the  ènal  return,  the  taxpaer  hall  e
liale to pa aid tax upon the èling of the ènal return.  In the event that the amount
paid at the time of the èling of the etimated return  i  le than 80% of the amount
due  in  the ènal  return, a penalt  hall  alo e paid   the  taxpaer  in  the amount of
10% of the diçerence etween the ènal tax due and the etimated tax paid.

ver peron uject to the tax impoed  thi article who ha commenced uine
at leat one full ear prior to the eginning of the tax ear hall, on or efore the 15th
da  of  March  following,  èle  with  the  Tax  Adminitrator  a  return  etting  forth  uch
peron' name, uine and uine addre and uch other  information a ma e
necear to compute the actual gro receipt of uch peron during the preceding
ear and the amount of tax etimated to e due.

ver peron uject to the tax impoed  thi article who ha commenced uine
le than one full ear prior to the eginning of the tax ear hall, on or efore the 15th
da  of  March  following,  èle  with  the  Tax  Adminitrator  a  return  etting  forth  uch
peron' name, uine and uine addre and uch other  information a ma e
necear to compute the actual gro receipt of uch peron during the preceding
ear and the amount of tax etimated to e due.

ver peron uject to the tax impoed  thi article who ha commenced uine
uequent  to  the  eginning  of  the  tax  ear  hall,  within  60  da  from  the  date  of
commencing uch uine, èle with the Tax Adminitrator a return etting forth uch
peron' name, uine and uine addre and uch other  information a ma e

necear to compute the actual gro receipt of uch peron during the èrt month
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necear to compute the actual gro receipt of uch peron during the èrt month
of uine and the amount of tax etimated to e due.

ver peron uject to the pament of the tax impoed  thi article who i engaged
in  a  uine which  i  temporar,  eaonal  or  itinerant    it  nature,  except  for  an
peron  licened to engage  in a  temporar retail uine under Ordinance No. 83, a
amended,[1] hall, within even da from the date of completion of uch uine, èle
with  the  Tax  Adminitrator  a  return  etting  forth  uch  peron'  name,  uine  and
uine  addre  and  uch  information a ma e necear  in  arriving  at  the  actual
gro receipt of uch peron during uch period and the amount of the tax due.

ditor' Note: ee Ch. 215, Temporar Retail uinee.

An peron going out of or ceaing  to do uine  hall, within  even da  from the
date  of  ceaing  to  do  uine,  èle  a  return  howing  the  actual  gro  volume  of
uine conducted and done  uch peron during the tax ear in which aid peron
ceaed  doing  uine  and  pa  the  tax  due  a  computed  thereon  at  the  rate  herein
provided for at the time of èling aid return. If uch tax ha een previoul paid aed
upon  etimated  gro  receipt,  the  taxpaer  hall  e  entitled  to  a  refund,  without
interet, of an exce tax paid for the tax ear in which uine wa terminated.

Receipt. The Tax Adminitrator, upon requet to him, will provide a receipt of pament
of the tax.

On or efore March 15 of the ear following the tax ear, ever peron uject to the
tax here impoed hall make a ènal return a required  § 209-21.

§ 209-23. Pament.

At the time of èling the èrt return, the peron making the ame hall pa the amount
of the tax etimated to e due.

At the time of èling the ènal return, if the full amount of the tax due  the taxpaer for
the tax ear ha not een paid, the taxpaer hall pa the remaining alance of the tax,
which hall e the diçerence etween the amount of the tax paid at the time of making
the etimated return on the etimated computation and the amount of the tax ènall
hown  to  e  due.  If  the  alance  hall  e  a  credit,  the  amount  of  the  credit  hall  e
applied toward the current ear' etimated tax.
[Amended 12-10-1990  Ord. No. 66C]

§ 209-24. Dutie of the Tax Adminitrator.

[Amended 12-10-1990  Ord. No. 66C]

The Tax Adminitrator i charged with the dutie of collecting and receiving the taxe,
ène and penaltie impoed  thi article. It hall e hi dut to keep a record howing
the  amount  received    him  from  each  peron  paing  the  tax  and  the  date  of  uch
receipt.

The  oard  of  upervior  of  Montgomer  Townhip,    reolution,  ma  precrie,
adopt  and promulgate  rule  and  regulation  relating  to  an matter pertaining  to  the
adminitration and enforcement of thi article and charging the Tax Adminitrator with
the  reponiilit  for  enforcing  the  proviion  of  thi  article  and  an  rule  and/or
regulation promulgated puruant hereto.

In the event that the peron to e aeed neglect or refue to make a return, then
in  uch  cae  the  Tax  Adminitrator  or  hi  dul  appointed  deputie  hall  ae  aid
peron or peron on uch an amount of whole or gro volume of uine a aid Tax
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peron or peron on uch an amount of whole or gro volume of uine a aid Tax
Adminitrator  or  hi  deputie  deem  reaonale  and  appropriate.  In  all  cae  of  uch
aement, the Tax Adminitrator or hi dul appointed deputie hall give the partie
aeed a notice in which hall e tated the trade, uine, occupation or cla and
the amount of the mercantile tax impoed or levied.

The taxpaer hall maintain uch record and ook of account a will enale him to
make a true and accurate return in accordance with the proviion of thi article. uch
account  and  record  mut  dicloe  in  detail  the  gro  receipt  and  other  data
pertaining  to  the  taxpaer'  gro  volume  of  uine  and  mut  e  uêcientl
complete to enale the Tax Adminitrator or hi deputie to verif all tranaction. The
Tax Adminitrator or hi deputie are here authorized to examine the ook, paper
and record of an peron or peron uject to or uppoed to e uject to the tax
impoed    thi  article  in  order  to  verif  the  accurac  of  the  return made  or,  if  no
return wa made, acertain the tax due.

The  urden  i  here  impoed  upon  an  peron,  èrm  or  corporation  claiming  an
exemption  from  the  pament  of  the  tax  here  impoed  to  convince  the  Tax
Adminitrator of hi legal right to uch exemption.

An  peron  aggrieved    a  deciion  of  the  Tax  Adminitrator  hall  have  the  right  to
appeal to the Court of Common Plea, a in other cae.

An information gained  the Tax Adminitrator or an other oêcial agent or memer
of the oard of upervior of the Townhip of Montgomer a a reult of an return,
invetigation, hearing or veriècation  required or authorized   thi article  hall e
conèdential except in accordance with a proper judicial order or a otherwie provided
 law.

If  the ènal  return of  the taxpaer how an overpament of  the tax  reaon of  the
fact that the taxpaer did not continue to engage in uine throughout the ear, the
Tax  Adminitrator  hall  refund  to  the  taxpaer  the  amount  of  uch  overpament,
without  interet, which hall e the diçerence etween the amount of tax paid upon
the èling of the èrt return and the amount of the tax ènall hown to e due.

§ 209-25. Recover of taxe.

All  taxe  due  and  unpaid  under  thi  article  hall  e  recoverale    the  Townhip
olicitor a other det due the Townhip are now  law recoverale.

The Tax Adminitrator or hi dul appointed deputie hall have the power in the name
of the oard of upervior of Montgomer Townhip to intitute proceeding againt
an and all peron who violate the proviion of thi article.
[Added 12-10-1990  Ord. No. 66C]

If and for an reaon the tax i not paid when due and uit i rought for the recover
of an uch tax,  the peron  liale therefor hall,  in addition, e  liale for the cot of
collection, interet and penaltie herein impoed.
[Added 12-10-1990  Ord. No. 66C]

§ 209-26. Interet and penalt.

[Amended 12-10-1990  Ord. No. 66C]

The mercantile  licene tax  levied puruant to thi article hall e due and paale on
the date on which the taxpaer i required to èle a return a et forth aove, and if the
ame i not èled and paid on aid date, 10% hall e added thereto, plu an additional

http://ecode360.com/print/11515719#11515719
http://ecode360.com/print/11515720#11515720
http://ecode360.com/print/11515721#11515721
http://ecode360.com/print/11515722#11515722
http://ecode360.com/print/11515723#11515723
http://ecode360.com/print/11515725#11515725
http://ecode360.com/print/11515726#11515726
http://ecode360.com/print/11515727#11515727
http://ecode360.com/print/11515729#11515729


. 

A. 

. 

A. 

. 

ame i not èled and paid on aid date, 10% hall e added thereto, plu an additional
1% per month or fractional part of a month until paid.

hortage in the amount paid from the amount due are uject to the ame penaltie
and  interet  a  et  forth  in  uection  A  aove.  Thi  alo  include  hortage
dicovered after audit.

§ 209-27. Receipt to e paid to general fund.

All taxe, interet and penaltie received, collected or recovered under the proviion of thi
article hall e paid into the general fund of the Townhip of Montgomer for the ue and
eneèt of the Townhip of Montgomer.

§ 209-28. Limitation; aving claue.

[Amended 12-10-1990  Ord. No. 66C]

Nothing  contained  in  thi  article,  a  amended,  hall  e  contrued  to  empower  the
oard of  upervior of Montgomer Townhip  to  lev  and  collect  the  taxe here
impoed on an peron or an uine or an portion of an uine not within the
taxing  power  of  the  Townhip  under  the  Contitution  of  the  United  tate  and  the
Law and Contitution of the Commonwealth of Pennlvania.

If the tax or an portion thereof impoed upon an peron under the proviion of thi
article, a amended, hall e held  an court of competent power or juridiction to
e  in  violation of  the Contitution of  the United tate or of  the Commonwealth of
Pennlvania  or  an  other  proviion  of  the  law,  the  deciion  of  the  court  hall  not
açect or  impair the right to  impoe the taxe or the validit of the taxe o  impoed
upon other peron a herein provided.

§ 209-29. Violation and penaltie.

[Amended 12-10-1990  Ord. No. 66C]

An peron, a deèned in thi article, or an oêcer, agent, ervant or emploee thereof
who hall fail, neglect or refue to compl with an of the term or proviion of thi
article  hall  e  guilt  of  a  ummar  oçene  and,  upon  conviction  thereof  efore  a
Ditrict Jutice, e entenced to pa a ène of not le than $300 nor more than $600
and cot of proecution for each oçene. Upon judgment  ummar conviction or
 proceeding  ummon on default of the pament of the ène or penalt impoed
and cot, the defendant ma e entenced and committed to the Townhip lockup for
a period not exceeding ève da or to the count  jail or workhoue for a period not
exceeding  30 da. The ène  impoed   thi  article  hall  e  in  addition  to  an other
penalt impoed  an other ection of thi article.

ach da on which uch peron violate  thi article ma e conidered a a eparate
oçene and punihale a hereinaove provided.

§ 209-30. ƭect on other proviion.

It i the intent of the oard of upervior that an ordinance now in eçect which impoe a
pecial licene fee or tax on pecièc tpe or kind of uine not covered  the proviion
of thi article hall e and remain in full force and eçect.

http://ecode360.com/print/11515730#11515730
http://ecode360.com/print/11515733#11515733
http://ecode360.com/print/11515734#11515734
http://ecode360.com/print/11515736#11515736
http://ecode360.com/print/11515737#11515737
http://ecode360.com/print/11515729#11515729


of thi article hall e and remain in full force and eçect.


